QUE mediante Providencia N0 1154 de fecha 19 de setiembre de 2025, la

DIRECCI6N DE CONTABILIDAD informa el pago efectuado a la mencionada empresa en
concepto de adquisicion final de carne aviar, y solicita se gestione la desafectacion del
importe de PESOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO ($ 36.168,00), en
concepto de fondos remanentes.

QUE las areas pertinentes tomaron conocimiento de la finalizacion de la
compra y del monto sobrante, considerando que es insuficiente para cualquier pedido
destinado al servicio, por lo que se suguiere la desafectacion del mencionado importe.

[...]

Vicerrectora, Dra. Maria Rita
MARTEARENA.

Por ello, atento a lo aconsejado por la SECRETARIA ADMINISTRATE y en
de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTICULO 1° - Desafectar la suma de PESOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y

OCHO {$ 36.168,00) de la respectiva pallida presupuestaria afectada a la Contratacion
Directa N" 11/2024

, para la adquisici6n de carne aviar, adjudicada mediante Resolucion N0
07-SAD-UNSa a la firma CARNES ROCA SRL

, CUIT N0 33-71049064-9, cuya compra se
encuentra finalizada.